
 

 1

                                                                                Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
                                                                               63-700 Krotoszyn, ul. Młyńska 2, tel. 62 588 03 90 fax. 62 588 04 02 
                                                                               Nr KRS: 000 000 2750    NIP: 621-15-36-551     REGON: 000310226   
                                                                               e-mail: spzoz@krotoszyn.pl   internet: http://www.spzoz.krotoszyn.pl/  

  Misja zakładu:                   „Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej 
                       i wrażliwość na problemy naszych pacjentów.” 

 
 

WYJAŚNIENIE DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Świadczenie usług pralniczych, dezynfekcji 
bielizny Zamawiającego, dzierżawa bielizny Wykonawcy oraz świadczenie usługi pralniczej 
odzieży ochronnej i roboczej wraz z jej naprawą i wykorzystaniem technologii RFID dla  
SPZOZ w Krotoszynie”. 

Nr sprawy: DG/1/18/18 
 

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy prawo zamówień publicznych wyjaśnia siwz.   
1. Pytanie: 
Zamawiający w SIWZ Rozdział I pkt 16 aby Wykonawca był wyposażony w urządzenia do obsługi 
technologii RFID oraz program do obsługi obiegu pranej bielizny udostępniający dane o bieliźnie będącej 
w obiegu Zamawiającego poprzez dostęp do dedykowanej witryny internetowej... Program musi 
umożliwiać złożenie reklamacji niezgodności otrzymanego asortymentu z protokołem dostawy. W 
związku z tym pytamy, czy Zamawiający dopuści złożenie reklamacji przy użyciu środków komunikacji 
elektronicznej, tj. drogą e-mail? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
2. Pytanie: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w Załączniku nr 4 Umowa - projekt § 8 ust. 2a wyrażenie 
„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę za odstąpienie od umowy wskutek okoliczności, za które 
odpowiada Wykonawca, w wysokości równej wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy", 
zostało zastąpione wyrażeniem „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę za odstąpienie od umowy 
wskutek okoliczności, za które odpowiada Wykonawca, w wysokości 5% wartości brutto pozostałej do 
zrealizowania części umowy"? 
Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian. 
 
3. Pytanie: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w Załączniku nr 4 Umowa - projekt § 8 ust. wyrażenie „za 
opóźnienie w realizowaniu terminarza, o którym mowa w pkt I ppkt 11 załącznika nr 1 do umowy, 
powodujące zakłócenia pracy oddziałów, w wysokości 0,1 % wartości umowy za każdy dzień zwłoki", 
zostało zastąpione wyrażeniem „w wysokości 0,1 % wynagrodzenia za poprzedni miesiąc za opóźnienie w 
realizowaniu terminarza, o którym mowa w pkt I ppkt 11 załącznika nr 1 do umowy, za każdy rozpoczęty 
dzień zwłoki w wykonaniu usługi"? 
Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian. 
 
4. Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści koszule operacyjne w dwóch rozmiarach, tj.: M/L, XL/XXL? 
Stosowanie tylko dwóch rozmiarów koszul znacznie ułatwia obieg i ewidencję bielizny. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
5. Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści wymiary bielizny jak poniżej: 
- prześcieradł o operacyjne 210x150, 
- serweta operacyjna 75x100, 
- serweta operacyjna barierowa 175x190, warstwa chłonna 75x80? 
Proponowane wymiary wnikają z szerokości konstrukcyjnej tkanin. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
6. Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści pole krytyczne fartuchów z tkaniny o gramaturze 120 g/m2? 

mailto:spzoz@krotoszyn.pl
http://www.spzoz.krotoszyn.pl/


 

 2

Pozostałe parametry zgodnie z wymaganiami. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
7. Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści fartuchy wykonane w polu niekrytycznym z tkaniny chłonnej o zawartości bawełny 55%? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
8. Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści fartuchy operacyjne w pełni zgodne z normą PN-EN 13795 tylko w polu krytycznym, z 
gwarancją barierowości pola krytycznego na 100 cykli użyć? 
Proponowane fartuchy posiadają wpis do Rejestru Wyrobów Medycznych. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
9. Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści ubrania operacyjne barierowe, ubrania operacyjne bawełniane, sukienki operacyjne, 
spódnice operacyjne, prześcieradła operacyjne bawełnianie i serwety operacyjne bawełnianie zgodne z normą PN-
EN 13795 co najmniej w zakresie pylenia, czystości pod względem cząstek stałych oraz parametrów 
wytrzymałościowych? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
10. Pytanie: 
Zamawiający opisał jako przedmiot dzierżawy prześcieradła operacyjne, serwety operacyjne oraz ubrania 
operacyjne, sukienki i spódnice wykonane z tkaniny bawełnianej. Tkanina bawełniana nie może być stosowana 
na blokach operacyjnych przede wszystkim ze względu na wysoki poziom pylenia. Aby mieć pewność, że 
Zamawiający otrzyma asortyment zgodny z normami, Wykonawcy powinni zaoferować w ramach dzierżawy 
bieliznę z tkanin z domieszką poliestru, spełniających normę PN-EN 13795 w dopuszczonym przez Urząd 
Rejestracji Wyrobów Medycznych zakresie. 
Czy Zmawiający, mając na uwadze zgodność z obowiązującymi przepisami prawa, wymaga aby wymienione w 
tabelach asortymentowych prześcieradła operacyjne bawełniane, serwety operacyjne bawełniane, ubrania operacyjne 
bawełniane oraz sukienki i spódnice operacyjne wykonane były z tkaniny bawełniano - poliestrowej z zawartością 
poliestru co najmniej 45%, o gramaturze max. 130 g/m2 oraz zgodnej z normą PN-EN 13795 co najmniej w zakresie 
pylenia oraz czystości pod 
względem cząstek stałych? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga. 
 
 
 
 

ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
Na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.  U.  z  2017  r. 
poz. 1579) Zamawiający dokonuje następujących zmian w treści SIWZ: 
 
 Załącznik nr 4 do SIWZ ‐   Projekt umowy ( numeracja paragrafów)otrzymuje brzmienie: 

§ 9 Kary umowne 
§ 10 Ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej 
§ 11 Osoby do kontaktu 
§ 12 Cesja wierzytelności 
§ 13 Zmiana postanowień umowy 
§ 14 RODO 
§ 15 Postanowienia końcowe 
§ 16  

Umowę niniejszą sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach , po jednym dla każdej ze stron. 

 
 § 9 pkt 2e – Kary umowne – Załącznik nr 4 do SIWZ ‐   Projekt umowy otrzymuje brzmienie: 

e).  w przypadku dalszego uchybienia w wykonaniu usługi jak w pkt d) w kolejnym miesiącu, Zamawiający 
zastrzega sobie możliwość nałożenia kary umownej z tego tytułu w wysokości 25% wynagrodzenia brutto 



 

 3

Wykonawcy za poprzedni miesiąc lub rozwiązanie umowy i nałożenie kary w wysokości 10% całej wartości 
umowy.  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Wszelkie wyjaśnienia i zmiany SIWZ stanowią integralną część SIWZ, należy je uwzględnić i 
zaznaczyć przy sporządzaniu oferty.   
 
 

Z poważaniem 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Krotoszyn, dnia 27.09.2018 r.   


